
 1 

 

RESOLUCION EXENTA SII N°  2212 DEL 03/05/2011.- 

MATERIA: AUTORIZACION PARA EMITIR VALES EN REEMPLAZO DE BOLETAS POR MEDIO DE 

MAQUINAS REGISTRADORAS 

FUENTE: D. REGIONAL PUERTO MONTT 

PUBLICACION DIARIO OFICIAL: NO 

 

 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL : SOCIEDAD COMERCIAL E INVERSIONES ORIENTE LTDA. 

RUT N° : 77.801.150-6 

REPRESENTANTE LEGAL : FERNANDO JAVIER PEREZ MUÑOZ 

RUT REP. LEGAL : 08.016.960-4 

DOMICILIO : SERRANO 337-CASTRO 

COMUNA  CASTRO 

GIRO : GRANDES TIENDAS 
 
 
 

  VISTOS: La solicitud de fecha 08/03/2011 presentada por el 
contribuyente individualizado precedentemente, mediante la cual solicita autorización de Máquinas 
Registradoras, en su establecimiento comercial, y 

 
 
CONSIDERANDO: 
 
 
1º)  Que, la solicitud recae en Máquina Registradora que funcionará 

en: TARAPACA 459, OSORNO. 
 
 
2º)  Que, la Máquina  Registradora fue autorizada por la Dirección 

Nacional del Servicio de Impuestos Internos mediante Resolución Exenta Nº 3826 del 21/09/2010, en 
atención a que cumplía la exigencia y seguridad que resguarda debidamente el interés fiscal.   

 

MARCA MODELO N° SERIE CAJA N° TARJETA FISCAL 

 

EPSON IT-U950 A8X0135986 1 133239 

EPSON IT-U950 AX0136074 2 133240 

EPSON IT-U950 A8X0029250 3 177323 

EPSON IT-U950 1WS0143416 4 177324 

 
 
 
El contribuyente deberá bloquear cualquier  función ajena al 

objetivo para lo cual ha sido autorizado este equipo debiendo además, dar cabal cumplimiento a 
resolución anteriormente señalada de la Dirección Nacional del S.I.I. que autorizó esta máquina 
registradora. 

 
 
 
 
VISTOS, además lo dispuesto en el Art.6º) letra B, Nº5 del Código 

Tributario; Art. 56 inciso segundo del D.L. 825, de 1974, y Resolución Nº 1653 de 01 de Abril de 1992, 
sobre Delegación de Facultades.  

 
 

S E    R E S U E L V E: 
 

                                HA LUGAR  A LO SOLICITADO. 
                                 
                                   Se deja sin efecto  la autorización para emitir vales por intermedio  
 de la(s)máquina(s) registradora(s)  anteriormente individualizada(s)  dictada(s) por esta Dirección 



 2 

Regional. 
 
                                                                       Funcionarios de este Servicio   procederán a retirar copia de 
las Resoluciones antes citada, sellos, carteles y rollos autorizados sin utilizar, dejando las anotaciones que 
correspondan en el libro de ventas diarias. 

 
              ANOTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE. 

                                "POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL" 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                     

CLAUDIA POBLETE MUÑOZ 

                                      JEFE UNIDAD SII  -CASTRO  
 
 
       
 
 
 
 
SE DEJA CONSTANCIA QUE COPIA DE  LA PRESENTE  
RESOLUCION Y TARJETA FISCAL FUE  NOTIFICADA A: 
 
 
NOMBRE : _________________________________ 
 
R.U.T.  : _________________________________ 
 
FIRMA  : _________________________________ 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
 Contribuyente 

SOCIEDAD COMERCIAL E INVERSIONES ORIENTE LTDA. 

SERRANO 337-CASTRO 
 Expediente 

 

    


